
市長メッセージ（２０２１年１１月９日） 

 

市民の皆様へ 

 市民の皆様には、日頃より感染予防対策にご理解とご協力をいただき

誠にありがとうございます。 

現在、香川県におきましては、新規感染者数がゼロの日が続いており、

本市におきましても10月5日より感染者の報告がない状況であります。

感染状況が落ち着いている局面であるとはいえ、今後の再度の感染拡大

につながらないよう、市民の皆様には引き続き感染防止対策の徹底に努

めていただくようお願いいたします。 

感染予防対策として、ワクチン接種は、高い発症予防効果と、発症し

ても重症化を予防する効果が認められています。現在の、本市における

ワクチン 2 回接種終了人数は約 78,100 人、1 回目接種も合わせた接種

人数は約 84,000 人となっており、接種対象者の約 83％の方が接種され

ている状況です。本市での集団接種の受付は終了しておりますが、市内

医療機関での接種は継続されておりますので、まだワクチン接種を受け

られていない方で、希望される方はご予約をお願いしたいと思います。 

また、現在、ワクチンの抗体価を上げるための追加接種（3 回目接種）

の準備を進めております。2 回目接種終了後 8 か月を経過した人に、1

回の追加接種を行うものです。接種対象となる時に個別に郵送でご案内

を差し上げますので、お手元に案内が届くまでしばらくお待ちください。 

私としましては、ワクチン接種の円滑な実施が行われるよう、また一

日も早く社会経済が回復するよう全力で取り組んでまいります。 

市民の皆様のなお一層のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

                 丸亀市長  松永 恭二 


